
 1 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale n° 7  
Sede Legale ed Amministrativa, via Dalmazia 83, Carbonia 

( Provincia Carbonia - Iglesias ) 
 
                                                                               Deliberazione n° 629 

 
    adottata dal Direttore Generale in data    12/06/2007 
 

 
OGGETTO  :  - FORNITURA E TRASPORTO PRESSO IL POLIAMBULATORIO DI              

 CARLOFORTE DI TRAVI IPE 200 ZINCATE  A CALDO E   LAMIERE 
 GRECATE ZINCATE A CALDO – AFFIDAMENTO A FAVORE DELLA DITTA 
 FER.MET DI CARBONIA  ED IMPEGNO DI  SPESA -  

 
 

Il Responsabile dell'Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni: 
 
 
Preso atto  della necessità di provvedere al risanamento del locale dell'ex garage ambulanza del 

Poliambulatorio di Carloforte; 
     
Precisato      - che le lavorazioni per il risanamento comprendono tra l'altro la bonifica del solaio 

esistente, in quanto fortemente degradato nei ferri di armatura; 
 

- che per l'esecuzione dei suddetti lavori è richiesto l'acquisto dei seguenti materiali:                      
-  n° 2 travi IPE 200 zincate a caldo, lunghezza m 6,80; 

                            -  mq 23,40 di lamiera grecata, zincata a caldo; 
 
Dato atto    che con lettera raccomandata A/R del 02.03.2007 Prot. n° 4.936, contenente le 

condizioni  che disciplinano la partecipazione all’esperimento di cui in oggetto, 
l'Ufficio Tecnico ha proceduto, alla richiesta di un preventivo di spesa, per l'acquisto 
del suddetto materiale  , alle seguenti Ditte: 

 
- Moralis Luigi di Iglesias; 
- Fadda S.p.A. di Sestu; 
- FER.MET. di Carbonia; 
- F.lli MELIS di Carbonia; 
- MARINI METALLI S.r.l. di Cagliari; 
- SARDA GRIGLIATI di Portoscuso; 
- VALDES ERMINIA di Carbonia; 
- CAROLI S.r.l. di Elmas; 

 
                       fissando il termine per la presentazione delle offerte per il giorno 14 marzo 2007; 

 
Accertato     - che sono pervenute a mezzo raccomandata, entro il termine fissato, numero tre  

offerte delle seguenti ditte: 
 

                        1) Moralis Luigi di Iglesias, con preventivo del 07.03.2007, per una spesa 
complessiva di € 518,70  oltre l' IVA di legge;  

         
2) FER.MET  di Carbonia, con preventivo del 13.03.2007, per una spesa  
complessiva di € 1.850,00  oltre l'IVA di legge; 
 



 2 

 
                                                        segue Deliberazione n°    629   de   12/06/2007 

 
 
3) CAROLI S.r.l. di Elmas, con preventivo del 07.03.2007, per una spesa 
complessiva di € 814,28  oltre l'IVA di legge; 
 
mentre l'offerta della Ditta SARDA GRIGLIATI S.r.l. di Portoscuso, prot. n° 6104, è                
pervenuta il giorno 15/03/2007  e pertanto fuori termine;                                                                               
 

Vista               la Disposizione Amministrativa n° 16 del 14 marzo 2007, che si allega al presente               
atto per farne parte integrante, con la quale il Capo Dipartimento Tecnico 
Amministrativo  ha costituito la Commissione per l'aggiudicazione della fornitura di 
quanto in oggetto, composta dall' Ing. Brunello Vacca Presidente, Geom. Giorgio 
Sulas ed il Sig. Enzo Barbieri componenti della Commissione e  Rag. Marisa Meloni, 
segretaria verbalizzante; 

 
Preso Atto      che la Commissione si è riunita presso la sede dell'Ufficio Tecnico aziendale in data 

27 marzo 2007, per l’espletamento della procedura di aggiudicazione relative alle 
offerte presentate dalle ditte concorrenti; 

      
Visto               il verbale di aggiudicazione in data 27.03.2007, che si allega al presente atto per 

farne parte integrante, dal quale si evince che la Commissione, valutate le offerte 
presentate nei termini,  propone l’aggiudicazione della fornitura  di quanto in oggetto 
a favore della Ditta FER.MET di Carbonia , in quanto unica Ditta che ha presentato 
un'offerta rispondente alle caratteristiche tecniche richieste nella lettera d'invito, per 
una spesa complessiva di € 1.850,00 oltre IVA; 

 
Ritenuto        che sulla base delle disposizioni vigenti, la fornitura di quanto in oggetto, può essere 

legittimamente eseguita ai sensi del disposto dell'art. 6, lettera a) del Regolamento 
Aziendale di acquisizione in economia di Beni, Servizi,  approvato con Delibera del 
Direttore Generale n° 1305 del 19.12.2006, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 163/06,  
che ne consente l'acquisizione nei limiti di spesa non eccedenti l'importo  di € 10.000 
(IVA esclusa); 

 
PROPONE 

 
• l'affidamento a favore della Ditta FER.MET di Carbonia della  fornitura ed il trasporto, presso il  

Poliambulatorio di Carloforte, di n° 2 travi IPE 200 ( lunghezza m 6,80 ) zincate a caldo e mq 
23,40 di lamiera grecata zincata a caldo come da propria offerta del 13.03.2007 - ai sensi del 
richiamato Regolamento Aziendale per le acquisizioni in economia; 

 
• di impegnare la spesa complessiva ammontante a € 1.850,00 oltre IVA 20%; 
 
• di individuare il Geom. Giorgio Sulas Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 9 del 

citato regolamento aziendale; 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
 
Dato Atto       dell’istruttoria svolta dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni, 
 
Sentito            il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, nonché del Dirigente 
                       del Servizio Acquisti, Tecnici e Gestione del Patrimonio, 
 



 3 

 
                                            segue Deliberazione n°     629    del    12/06/2007 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
� l'affidamento della fornitura e trasporto al Poliambulatorio di Carloforte dei seguenti 

materiali: 
- n° 2 travi IPE 200 zincate a caldo,  lunghezza m 6,80; 
- mq 23,40 di  lamiera grecata zincata a caldo, lunghezza del canale m 3,90; 

            alla Ditta FER.MET di Carbonia, ai sensi dell'art. 6 lettera a) del Regolamento Aziendale  
            di acquisizione in economia di Beni e Servizi, approvato con Delibarazione del Direttore 
            Generale n° 1.305 del 19.12.2006 ai sensi dell'articolo 125 del D.Lgs n° 163/06, per una  
            spesa complessiva di € 1.850,00 oltre IVA di legge; 
                                                    

� di determinare che il Capo Servizio Bilancio/Contabilità provveda al pagamento della 
somma suindicata, con regolare ordinativo bancario tratto sul Tesoriere Aziendale, previa 
presentazione di fattura di addebito attestante la regolare esecuzione della fornitura, a cura 
del Responsabile di Procedimento, Geom. Giorgio Sulas; 

 
� di disporre la contabilizzazione della spesa di € 2.220,00 di cui €  370,00 per IVA del 20%, 

a favore della ditta FER.MET di Carbonia, sulla classe di costo al cod. n. 042 002 00001 del 
Piano dei Conti aziendale, dell'esercizio 2007, di parte corrente, ed al centro di costo n° 
12036030.000. 

  
                       Il Direttore Generale                                         
                                      Dr. Benedetto Barranu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIR.AMM/S.SALIS 

DIR.SAN/P.CHESSA 

RESP.SERV.ACQ/A.FODDIS 

RESPSETTTECN,MANUT/B.VACCA 

RESP.PROC/GIORGIO SULAS 

ADD/OSVALDO SULAS   

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

                                             Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

( Geom. Gerolamo Agulli ) 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati n. _____ 

 

 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Sett. Tecnico Manutenz. 
 


